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DER FORD NUGGET - HIGHLIGHTS DER SERIENAUSSTATTUNG

Alle angegebenen Preise für Fahrzeuge sowie sämtliche Sonderausstattungen sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19% MwSt. (exkl. MwSt.) zzgl. Überführungskosten, gültig ab 25.08.2025.

NUGGET TITANIUM

Aufstelldach in Wagenfarbe lackiert, mit manueller Öffnungs- und Schließfunktion

Laminat Boden (HPL) in Holzoptik (hellbraun)

Küchenmöbel in einem warmweißen, matten Farbton

Küchenarbeitsplatte in Betonoptik mit Struktur

LED-Scheinwerfer

Ford Audiosystem mit 13‘‘ Multifunktionsdisplay und Ford SYNC 4

Touchscreen Steuermodul

Park-Pilot-System vorn und hinten

Rückfahrkamera

Lenkrad, Sensico in Leder-Optik

THATCHAM Diebstahlalarmanlage

Standheizung

Warmwasserboiler mit Außendusche im Heckbereich

Dachbett 1250 mm x 2050 mm

2 Flammen-Kochfeld mit entnehmbarem Topfgestell und integrierter Spüle

2 Campingstühle

Innentisch

Kühlschublade (33 Liter)

Outdoor Campingtisch

ab € 75.505,50 (63.450,-)

DER FORD NUGGET - HIGHLIGHTS DER SERIENAUSSTATTUNG

NUGGET ACTIVE - ZUSÄTZLICH/ABWEICHEND ZU TITANIUM

Aufstelldach in Akzentfarbe schwarz lackiert, mit manueller Öffnungs- und Schließfunktion

Laminat Boden (HPL) in Yachtbodenoptik, helles Holz mit schwarzen Streifen

Küchenmöbel in einem dunkelgrauen Farbton mit schwarzen Akzenten

Küchenarbeitsplatte in schwarz mit matter Oberfläche

Integrierte Fahrerhausverdunkelung für die 1. Reihe und die Windschutzscheibe

Außenspiegelgehäuse, in Akzentfarbe (schwarz) lackiert

LED-Rückleuchten

Leichtmetallräder 6,5 J x 17 im Active Design, mit Y-Speichen, in Absolute Black

2-Zonen-Klimaautomatik1)

Stoßfänger vorn, im Active Design, in Wagenfarbe teillackiert mit silberfarbenem Einsatz

Stoßfänger hinten, schwarz (Kunststoff) mit silberfarbenem Einsatz

Teil-Kunstlederbezug Active, Sitzmittelbahn in Stoff mit Akzenten in Nordic Blue, Polster in Kunst-
leder-Velours in Black Onyx, Sitzrückseite und -seitenwangen aus Sensico-Kunstleder in Black 
Onyx

Ford Audiosystem mit 13‘‘ Multifunktionsdisplay und Ford SYNC 4 inkl. Navigation

Toter-Winkel-Assistent inkl. Cross Traffic Alert und mit Anhängererkennung

Geschwindigkeitsregelanlage, adaptiv (für Schaltgetriebe)

Geschwindigkeitsregelanlage, adaptiv, mit Stop & Go Funktion (für Automatikgetriebe)

Ladestation, induktiv in der Mittelkonsole (nach Qi-Standard, Kompatibilität abhängig  
vom Endgerät)

ab € 80.265,50 (67.450,-)

Fußnoten: siehe Erläuterungen auf Seite 33
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DER FORD NUGGET - MOTOREN UND MODELLPREISE

Alle angegebenen Preise für Fahrzeuge sowie sämtliche Sonderausstattungen sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19% MwSt. (exkl. MwSt.) zzgl. Überführungskosten, gültig ab 25.08.2025.

Modell Antrieb Motoren Getriebe Achsübersetzung NUGGET TITANIUM NUGGET ACTIVE

L1 - DIESEL Preise in € inkl. MwSt. (ohne MwSt.)

320 L1

FWD 2.0L EcoBlue 110 kW (150 PS) 6-Gang-Schaltgetriebe 4,93
75.505,50 
(63.450,-)

80.265,50 
(67.450,-)

FWD 2.0L EcoBlue 125 kW (170 PS) 8-Gang-Automatikgetriebe 3,65
79.313,50 
(66.650,-)

84.073,50 
(70.650,-)

AWD 2.0L EcoBlue 125 kW (170 PS) 8-Gang-Automatikgetriebe 3,65
82.883,50 
(69.650,-)

87.643,50 
(73.650,-)

Erklärung Radstände und Modellbezeichnungen

L1  =  kurzer Radstand 3100 mm         L2  =  langer Radstand 3500 mm	        z.B. 320 L2 = Modell mit 3,2 t zul. Gesamtgewicht, Radstand L2
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DER FORD NUGGET - MOTOREN UND MODELLPREISE

Alle angegebenen Preise für Fahrzeuge sowie sämtliche Sonderausstattungen sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19% MwSt. (exkl. MwSt.) zzgl. Überführungskosten, gültig ab 25.08.2025.

Modell Antrieb Motoren Getriebe Achsübersetzung NUGGET TITANIUM NUGGET ACTIVE

L2 - DIESEL Preise in € inkl. MwSt. (ohne MwSt.)

320 L2

FWD 2.0L EcoBlue 110 kW (150 PS) 6-Gang-Schaltgetriebe 4,93
79.670,50 
(66.950,-)

84.430,50 
(70.950,-)

FWD 2.0L EcoBlue 125 kW (170 PS) 8-Gang-Automatikgetriebe 3,65
83.478,50 
(70.150,-)

88.238,50 
(74.150,-)

AWD 2.0L EcoBlue 125 kW (170 PS) 8-Gang-Automatikgetriebe 3,65
87.048,50 

(73.150,-)
91.808,50 

(77.150,-)
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DER FORD NUGGET - MOTOREN UND MODELLPREISE

Alle angegebenen Preise für Fahrzeuge sowie sämtliche Sonderausstattungen sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19% MwSt. (exkl. MwSt.) zzgl. Überführungskosten, gültig ab 25.08.2025.

Modell Antrieb Motoren Getriebe Achsübersetzung NUGGET TITANIUM NUGGET ACTIVE

L1 - BENZIN PHEV Preise in € inkl. MwSt. (ohne MwSt.)

340 L1 FWD
2.5L Duratec (Benzin) PHEV  

171 kW (233 PS)*
Stufenloses-Automatik- 

getriebe (CVT)
3,37

81.158,- 
(68.200,-)

85.918,- 
(72.200,-)

*  Für Plug-In Hybride gilt: 
Systemleistung, gesamt - Angaben in kW entsprechen dem Maximalleistungswert; Angabe zum Dauerleistungswert (Höchste 30-Minuten-Leistung) siehe S. 32. Die maximale Leistung steht nur kurzfristig zur Verfügung. Die individuelle, 
während der Fahrt zur Verfügung stehende maximale Leistung kann durch Faktoren wie z.B. Batteriezustand, Ladezustand sowie Außentemperaturen beeinflusst werden. Die Maximalleistung kann bei möglichst hohem Ladezustand und 
optimalem Betriebstemperaturbereich der Hochvoltbatterie erreicht werden.
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DER FORD NUGGET - MOTOREN UND MODELLPREISE

Alle angegebenen Preise für Fahrzeuge sowie sämtliche Sonderausstattungen sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19% MwSt. (exkl. MwSt.) zzgl. Überführungskosten, gültig ab 25.08.2025.

Modell Antrieb Motoren Getriebe Achsübersetzung NUGGET TITANIUM NUGGET ACTIVE

L2 - BENZIN PHEV Preise in € inkl. MwSt. (ohne MwSt.)

340 L2 FWD
2.5L Duratec (Benzin) PHEV  

171 kW (233 PS)*
Stufenloses-Automatik- 

getriebe (CVT)
3,37

85.263,50 
(71.650,-)

90.023,50 
(75.650,-)

*  Für Plug-In Hybride gilt: 
Systemleistung, gesamt - Angaben in kW entsprechen dem Maximalleistungswert; Angabe zum Dauerleistungswert (Höchste 30-Minuten-Leistung) siehe S. 32. Die maximale Leistung steht nur kurzfristig zur Verfügung. Die individuelle, 
während der Fahrt zur Verfügung stehende maximale Leistung kann durch Faktoren wie z.B. Batteriezustand, Ladezustand sowie Außentemperaturen beeinflusst werden. Die Maximalleistung kann bei möglichst hohem Ladezustand und 
optimalem Betriebstemperaturbereich der Hochvoltbatterie erreicht werden.
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DER FORD NUGGET - WUNSCHAUSSTATTUNG

Alle angegebenen Preise für Fahrzeuge sowie sämtliche Sonderausstattungen sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19% MwSt. (exkl. MwSt.) zzgl. Überführungskosten, gültig ab 25.08.2025.

Code NUGGET 
TITANIUM

NUGGET 
ACTIVE

Preise in € 
inklusive MwSt.

Preise in € 
exklusive MwSt.

WESTFALIA*

Dachbett 1250 mm x 2050 mm i i

3er-Rücksitzbank 
(für Active serienmäßig beheizbar)
•		�  ISOFIX an den äußeren beiden Sitzen
•		�  88 Liter Stauraum in der Sitzbank
•		�  verwandelbar in eine 1200 mm x 1900 mm Liegefläche
nicht i.V. mit:
•		�  PHEV
•		�  L2 AWD

i i

2er-Rücksitzbank 
Für PHEV und L2 AWD 
(für Active serienmäßig beheizbar)
•		�  ISOFIX an den äußeren beiden Sitzen
•		�  88 Liter Stauraum in der Sitzbank
•		�  verwandelbar in eine 1200 mm x 1900 mm Liegefläche

i i

Laminat Boden (HPL) in Holzoptik (hellbraun) i –

Laminat Boden (HPL) in Yachtbodenoptik, helles Holz mit schwarzen Streifen – i

Kleiderschrank mit Kleiderstange und Innenbeleuchtung i i

Küchenmöbel in einem warmweißen, matten Farbton i –

Küchenmöbel in einem dunkelgrauen Farbton mit schwarzen Akzenten – i

Küchenarbeitsplatte in Betonoptik mit Struktur i –

Küchenarbeitsplatte in schwarz mit matter Oberfläche – i

Kühlschublade (33 Liter) i i

2 Flammen-Kochfeld mit entnehmbarem Topfgestell und integrierter Spüle 
(Warm- und Kaltwasser Funktion)

i i

Frischwassertank 
für L1: 33 Liter 
für L2: 53 Liter

i i

Zeichenerklärung:  i serienmäßig  —  nicht verfügbar  i. V.  in Verbindung  j  Wunschausstattung  f verfügbar mit Ausstattungs-Paket
*    Ausstattung und Umbau von Westfalia unterliegen den eigenen Garantiebedingungen der Westfalen Mobil GmbH. Die Ford-Werke GmbH übernimmt für diese Produkte keine Garantie. Details entnehmen Sie bitte den jeweils gültigen 

Garantiebedingungen. Weitere attraktive Sonderausstattung sowie ein umfangreiches Zubehörangebot finden Sie in der Preisliste der Westfalen Mobil GmbH. Ihr Ford Partner informiert Sie gern darüber. Sonderausstattung (Zusatzausrüstung) 
erhöht die Masse im fahrbereiten Zustand und verringert die erlaubte Zuladung. Änderungen vorbehalten.
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Code NUGGET 
TITANIUM

NUGGET 
ACTIVE

Preise in € 
inklusive MwSt.

Preise in € 
exklusive MwSt.

WESTFALIA* (FORTSETZUNG) 

Grauwassertank 
30 Liter (beheizt)

i i

Warmwasserboiler mit Außendusche im Heckbereich 
(Warm- und Kaltwasser Funktion)

i i

Innentisch 
(an Seitenwand befestigt, verschiebbar, wegklappbar)

i i

Standheizung 
Für Diesel
•		�  Kraftstoff-Wasserheizung
Für PHEV
•		�  Kombiniertes Heizkonzept aus Gasheizung und elektrischer Heizung (elektrische Heizung nutzbar  

 über 230V-Landstrom)

i i

Integrierte Fahrerhausverdunkelung für die 1. Reihe und die Windschutzscheibe – i

Verdunkelungsrollos in schwarz (außer im Fahrerhaus) i i

Touchscreen Steuermodul i i

Doppel USB-C an der C-Säule 
2 x Doppel USB-C in der Sitzbank integriert

i i

Ladestation, induktiv auf dem Kleiderschrank für mobile Endgeräte (nach Qi-Standard, Kompatibilität abhängig 
vom Endgerät)

i i

Elektrischer Schalter zum Entriegeln der Heckklappe von innen i i

Heckklappen-Picknickleuchte mit An/Aus-Funktion i i

2 LED Schwanenhalsleuchten mit 2 integrierten USB-C Ladeanschlüssen im Dachhimmel i i

LED-Paket mit individuellen Farb- und Helligkeitseinstellungen inkl. indirekter Ambiente LED-Beleuchtung i i

Outdoor Campingtisch 
(in der Schiebetür verstaut)

i i

2 Campingstühle 
(in der Heckklappe verstaut)

i i

Aufstelldach in Wagenfarbe lackiert, mit manueller Öffnungs- und Schließfunktion 
inkl. selbstbergender Faltenbalg in anthrazit mit 3 großen Fenstern (2 x seitlich und 1 x hinten) mit Moskitonetzen

i –

Zeichenerklärung:  i serienmäßig  —  nicht verfügbar  i. V.  in Verbindung  j  Wunschausstattung  f verfügbar mit Ausstattungs-Paket
Alle angegebenen Preise für Fahrzeuge sowie sämtliche Sonderausstattungen sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19% MwSt. (exkl. MwSt.) zzgl. Überführungskosten, gültig ab 25.08.2025.

DER FORD NUGGET - WUNSCHAUSSTATTUNG

*    Ausstattung und Umbau von Westfalia unterliegen den eigenen Garantiebedingungen der Westfalen Mobil GmbH. Die Ford-Werke GmbH übernimmt für diese Produkte keine Garantie. Details entnehmen Sie bitte den jeweils gültigen 
Garantiebedingungen. Weitere attraktive Sonderausstattung sowie ein umfangreiches Zubehörangebot finden Sie in der Preisliste der Westfalen Mobil GmbH. Ihr Ford Partner informiert Sie gern darüber. Sonderausstattung (Zusatzausrüstung) 
erhöht die Masse im fahrbereiten Zustand und verringert die erlaubte Zuladung. Änderungen vorbehalten.
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Code NUGGET 
TITANIUM

NUGGET 
ACTIVE

Preise in € 
inklusive MwSt.

Preise in € 
exklusive MwSt.

WESTFALIA* (FORTSETZUNG) 

Aufstelldach in Akzentfarbe schwarz lackiert, mit manueller Öffnungs- und Schließfunktion 
inkl. selbstbergender Faltenbalg in anthrazit mit 3 großen Fenstern (2 x seitlich und 1 x hinten) mit Moskitonetzen

– i

Hochdach in Wagenfarbe lackiert 
mit beidseitigem Kleiderschrank, zusätzlichem Stauraum und 4 großen Fenstern (2x seitlich, 1x hinten und 1x 
oben) 
nur i.V. mit:
•		�  L2
•		�  Schaltgetriebe
	�  Schiebetür, rechts
auch i.V. mit:
•	  Schmaler Kleiderschrank mit Toilette  (siehe Westfalia-Sonderausstattungen)
nicht i.V. mit:
•		�  Heckklappenfahrradträger

A1GAL j – 2.975,- 2.500,-

AUSSTATTUNG AUSSEN - KAROSSERIE

Türgriffe, in Wagenfarbe lackiert i i

Außenspiegelgehäuse, in Wagenfarbe lackiert i –

Außenspiegelgehäuse, in Akzentfarbe (schwarz) lackiert – i

Außenspiegel mit integrierten Blinkleuchten, elektrisch einstellbar, beheizbar und automatisch anklappbar 
inkl. Fensterheber vorn, elektrisch, mit Quickdown/-up-Schaltung für Fahrer- und Beifahrerseite 
(siehe auch Technologiepaket  5 und 6)

i i

Kraftstoffbehälter 
55 Liter 
nicht i.V. mit:
•		�  PHEV

i i

Kraftstoffbehälter 
63 Liter 
nur i.V. mit:
•		�  PHEV

i i

Zeichenerklärung:  i serienmäßig  —  nicht verfügbar  i. V.  in Verbindung  j  Wunschausstattung  f verfügbar mit Ausstattungs-Paket
Alle angegebenen Preise für Fahrzeuge sowie sämtliche Sonderausstattungen sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19% MwSt. (exkl. MwSt.) zzgl. Überführungskosten, gültig ab 25.08.2025.

DER FORD NUGGET - WUNSCHAUSSTATTUNG

*    Ausstattung und Umbau von Westfalia unterliegen den eigenen Garantiebedingungen der Westfalen Mobil GmbH. Die Ford-Werke GmbH übernimmt für diese Produkte keine Garantie. Details entnehmen Sie bitte den jeweils gültigen 
Garantiebedingungen. Weitere attraktive Sonderausstattung sowie ein umfangreiches Zubehörangebot finden Sie in der Preisliste der Westfalen Mobil GmbH. Ihr Ford Partner informiert Sie gern darüber. Sonderausstattung (Zusatzausrüstung) 
erhöht die Masse im fahrbereiten Zustand und verringert die erlaubte Zuladung. Änderungen vorbehalten.
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Code NUGGET 
TITANIUM

NUGGET 
ACTIVE

Preise in € 
inklusive MwSt.

Preise in € 
exklusive MwSt.

AUSSTATTUNG AUSSEN - KAROSSERIE (FORTSETZUNG) 

LED-Scheinwerfer 
beinhaltet:
•		�  LED-Fernlicht
•		�  LED-Abblendlicht
•		�  LED-Tagfahrlicht inkl. integrierte LED-Blinkleuchten vorn
•		�  Abbiegelicht, statisch
•		�  Fernlicht-Assistent

i i

Matrix-LED-Scheinwerfer, adaptiv
•		�  LED-Abblendlicht inkl. Allwetterlicht
•		�  LED-Fernlicht, blendfrei
•		�  LED-Tagfahrlicht inkl. integrierte LED-Blinkleuchten vorn
•		�  LED-Abbiegelicht, statisch
•		�  Geschwindigkeitsabhängige Leuchtweitenregulierung
beinhaltet:
•		�  LED-Rückleuchten

JBBA8 j j 714,- 600,-

Halogen-Rückleuchten i –

LED-Rückleuchten 
(siehe auch Matrix-LED-Scheinwerfer, adaptiv)

f i

Schmutzfänger, vorn i i

Schmutzfänger, hinten i i

Stoßfänger vorn, in Wagenfarbe lackiert i –

Stoßfänger vorn, im Active Design, in Wagenfarbe teillackiert mit silberfarbenem Einsatz 
mit Akzenten in Schwarz

– i

Stoßfänger hinten, in Wagenfarbe lackiert i –

Stoßfänger hinten, schwarz (Kunststoff) mit silberfarbenem Einsatz – i

Seitenschweller, schwarz (Kunststoff), mit silberfarbenem Einsatz – i

Schlechtwege-Paket 1 
Unterbodenschutz auf Wachsbasis

CJHAB j j 416,50 350,-

Schlechtwege-Paket 2 
Unterfahrschutz für Motor und Getriebe, Stahlblech

A1CAH j j 297,50 250,-

Zeichenerklärung:  i serienmäßig  —  nicht verfügbar  i. V.  in Verbindung  j  Wunschausstattung  f verfügbar mit Ausstattungs-Paket
Alle angegebenen Preise für Fahrzeuge sowie sämtliche Sonderausstattungen sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19% MwSt. (exkl. MwSt.) zzgl. Überführungskosten, gültig ab 25.08.2025.

DER FORD NUGGET - WUNSCHAUSSTATTUNG
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Code NUGGET 
TITANIUM

NUGGET 
ACTIVE

Preise in € 
inklusive MwSt.

Preise in € 
exklusive MwSt.

AUSSTATTUNG AUSSEN - KAROSSERIE (FORTSETZUNG) 

Heckklappenfahrradträger 
für den Transport von bis zu 4 Fahrrädern 
nicht i.V. mit:
•		�  Hochdach in Wagenfarbe lackiert

C1WAC j j 1.309,- 1.100,-

Anhängevorrichtung2), fest 
nicht i.V. mit: 
•		�  elektrischem Vorbereitungsset für Anhängevorrichtung
Hinweis: i.V. mit Active entfällt der silberfarbene Einsatz für den Stoßfänger hinten 
Für L1 AWD 
nicht i.V. mit: 
•		�  Schiebetür, rechts und links

C1MAB j j 654,50 550,-

Anhängevorrichtung2), elektrisch schwenkbar 
nicht i.V. mit: 
•		�  elektrischem Vorbereitungsset für Anhängevorrichtung
Für L1 AWD 
nicht i.V. mit: 
•		�  Schiebetür, rechts und links

C1MAD j j 1.011,50 850,-

Elektrisches Vorbereitungsset für Anhängevorrichtung2) 
Kabelstrang und Anhängemodul zur nachträglichen Montage einer Anhängevorrichtung 
nicht i.V. mit:
•		�  Anhängevorrichtung, fest
•		�  Anhängevorrichtung, elektrisch schwenkbar
Für L1 AWD 
nicht i.V. mit: 
•		�  Schiebetür, rechts und links

C1DAD j j 190,40 160,-

Zeichenerklärung:  i serienmäßig  —  nicht verfügbar  i. V.  in Verbindung  j  Wunschausstattung  f verfügbar mit Ausstattungs-Paket
Alle angegebenen Preise für Fahrzeuge sowie sämtliche Sonderausstattungen sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19% MwSt. (exkl. MwSt.) zzgl. Überführungskosten, gültig ab 25.08.2025.

DER FORD NUGGET - WUNSCHAUSSTATTUNG



13

Code NUGGET 
TITANIUM

NUGGET 
ACTIVE

Preise in € 
inklusive MwSt.

Preise in € 
exklusive MwSt.

AUSSTATTUNG AUSSEN - AUSSENFARBEN

Frozen White PN3GZ j j 0,- 0,-

Artisan Red Metallic PN4KY j j 1.011,50 850,-

Magnetic Metallic PN4DQ j j 1.011,50 850,-

Chrome Blue Metallic PN4FT j j 1.011,50 850,-

Digital Aqua Blue Metallic PN4KX j j 1.011,50 850,-

Moondust Silver Metallic PNZJB j j 1.011,50 850,-

Zeichenerklärung:  i serienmäßig  —  nicht verfügbar  i. V.  in Verbindung  j  Wunschausstattung  f verfügbar mit Ausstattungs-Paket

Hinweis: Die Abbildungen dienen ausschließlich der Darstellung der Wagenfarben und können deshalb vom beschriebenen Fahrzeug abweichen. 
Die in dieser Preisliste abgebildeten Außenfarben können aus anzeigetechnischen Gründen geringfügig von den tatsächlichen Farben abweichen.

Alle angegebenen Preise für Fahrzeuge sowie sämtliche Sonderausstattungen sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19% MwSt. (exkl. MwSt.) zzgl. Überführungskosten, gültig ab 25.08.2025.

DER FORD NUGGET - WUNSCHAUSSTATTUNG
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Code NUGGET 
TITANIUM

NUGGET 
ACTIVE

Preise in € 
inklusive MwSt.

Preise in € 
exklusive MwSt.

AUSSTATTUNG AUSSEN - AUSSENFARBEN (FORTSETZUNG) 

Agate Black Metallic PN4GM j j 1.011,50 850,-

Grey Matter PN4EG j j 1.011,50 850,-

AUSSTATTUNG AUSSEN - TÜREN, FENSTER UND SCHEIBEN

Fensterheber vorn, elektrisch, mit Quickdown/-up-Schaltung für Fahrer- und Beifahrerseite i i

Frontscheibe, beheizbar i i

Scheibenwischer mit Regensensor i i

Wärmeschutzverglasung, Seitenscheiben ab 2. Sitzreihe mit mittlerem Tönungsgrad i i

Beheizbare Heckscheibe, fest i i

Heckscheibenwischer i i

Ausstellfenster, 2. Reihe, rechts und links 
Ausstellfenster in den Seitenscheiben

i i

Seitenscheiben fest, dritte Reihe, rechts & links i i

Schiebetür, rechts i i

Schiebetür, rechts, elektrisch 
mit Hands-Free-Funktion* 
beinhaltet:
•		�  Ford Key Free-System (schlüsselfreies Ent-/Verriegeln) inkl. Ford Power-Startfunktion (schlüsselfreies Starten)

A4LAD

j – 833,- 700,-

– j 624,75 525,-

Zeichenerklärung:  i serienmäßig  —  nicht verfügbar  i. V.  in Verbindung  j  Wunschausstattung  f verfügbar mit Ausstattungs-Paket
Alle angegebenen Preise für Fahrzeuge sowie sämtliche Sonderausstattungen sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19% MwSt. (exkl. MwSt.) zzgl. Überführungskosten, gültig ab 25.08.2025.

*  Hinweis: Der Sensor für die Hands-Free-Funktion befindet sich seitlich am Stoßfänger vorne am Vorderrad.

DER FORD NUGGET - WUNSCHAUSSTATTUNG

Hinweis: Die Abbildungen dienen ausschließlich der Darstellung der Wagenfarben und können deshalb vom beschriebenen Fahrzeug abweichen. 
Die in dieser Preisliste abgebildeten Außenfarben können aus anzeigetechnischen Gründen geringfügig von den tatsächlichen Farben abweichen.
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Code NUGGET 
TITANIUM

NUGGET 
ACTIVE

Preise in € 
inklusive MwSt.

Preise in € 
exklusive MwSt.

AUSSTATTUNG AUSSEN - TÜREN, FENSTER UND SCHEIBEN (FORTSETZUNG) 

Schiebetür, rechts und links 
Hinweis: Innentisch in der Schiebetür verstaut 
Für L1 AWD 
nicht i.V. mit
•		�  Anhängevorrichtung, fest
•		�  Anhängevorrichtung, elektrisch schwenkbar
•		�  Elektrisches Vorbereitungsset für Anhängevorrichtung
Für PHEV L2 
nicht i.V. mit
•		�  Gelenkarmmarkise 3,0 m anthrazit rechts oder links

A4LAC j j 595,- 500,-

Heckschwingtür i i

AUSSTATTUNG AUSSEN - BEREIFUNG UND RÄDER

Radmuttern, abschließbar D5EAD j j 59,50 50,-

Leichtmetallräder 6,5 J x 17 in Premium Lackierung Carbonized Grey 
mit 215/60 R17C 109/107T Reifen

i –

Leichtmetallräder 6,5 J x 17 im Active Design, mit Y-Speichen, in Absolute Black 
mit 215/60 R17C 109/107T Reifen

– i

Leichtmetallräder 7,5 J x 19 im Titanium X Design in Pearl Grey 
mit 235/50 R19 111/109T Reifen

D2VCB j – 714,- 600,-

Zeichenerklärung:  i serienmäßig  —  nicht verfügbar  i. V.  in Verbindung  j  Wunschausstattung  f verfügbar mit Ausstattungs-Paket
Alle angegebenen Preise für Fahrzeuge sowie sämtliche Sonderausstattungen sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19% MwSt. (exkl. MwSt.) zzgl. Überführungskosten, gültig ab 25.08.2025.

DER FORD NUGGET - WUNSCHAUSSTATTUNG



16

Code NUGGET 
TITANIUM

NUGGET 
ACTIVE

Preise in € 
inklusive MwSt.

Preise in € 
exklusive MwSt.

AUSSTATTUNG AUSSEN - BEREIFUNG UND RÄDER (FORTSETZUNG) 

Leichtmetallräder 7,5 J x 19 im Active Design in Absolute Black 
mit 235/50 R19 111/109T Reifen

D2VBR – j 714,- 600,-

17“/19“ Ganzjahresreifen (wintertauglich, anstelle Sommerreifen) 
Hinweis: Die Reifen sind mit dem „3 Peak Mountain Snow Flake (PMSF)“-Schneeflocken-Symbol gekennzeichnet 
und dadurch für den Gebrauch im Winter zugelassen.

D5PAG j j 386,75 325,-

Reifendruckkontrollsystem (TPMS) 
TPMS – Tyre Pressure Monitoring System

i i

Reifen-Reparatur-Set i i

Zeichenerklärung:  i serienmäßig  —  nicht verfügbar  i. V.  in Verbindung  j  Wunschausstattung  f verfügbar mit Ausstattungs-Paket
Alle angegebenen Preise für Fahrzeuge sowie sämtliche Sonderausstattungen sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19% MwSt. (exkl. MwSt.) zzgl. Überführungskosten, gültig ab 25.08.2025.

DER FORD NUGGET - WUNSCHAUSSTATTUNG
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DER FORD NUGGET - SITZPAKETE

Alle angegebenen Preise für Fahrzeuge sowie sämtliche Sonderausstattungen sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19% MwSt. (exkl. MwSt.) zzgl. Überführungskosten, gültig ab 25.08.2025.

SITZ-PAKETE

für NUGGET TITANIUM Code 4 5

Preise in € inkl. MwSt. (ohne MwSt.)

238,- 
(200,-)

i

Code BVFAE BVFAF

Bestandteile der Sitz-Pakete

BEIFAHRERSITZ

Beifahrersitz, drehbar BV5AC ✔ ✔

Beifahrer-Einzelsitz FS--B ✔ ✔

EINSTELLBARKEIT FAHRERSITZ

Fahrersitz, drehbar BV4AC ✔ ✔

Fahrersitz, 4-fach manuell einstellbar (vor/zurück, hoch/runter, Rückenlehnen Neigung, Lendenwirbelstütze) BYPAD – ✔

Fahrersitz, 8-fach manuell einstellbar (Ford Ergonomie-Sitz3)  
(empfohlen von Ärzten und Therapeuten))

BYPAE ✔ –

EINSTELLBARKEIT BEIFAHRERSITZ

Beifahrersitz, 4-fach manuell einstellbar BYQAD ✔ ✔

SITZHEIZUNG

Sitzheizung für Fahrer und Beifahrer (äußerer Sitz), automatisch BY1AL,BY2AL ✔ ✔

ARMLEHNEN

Fahrersitz, mit einstellbaren Armlehnen innen und außen BVNAD ✔ ✔

Beifahrersitz, mit einstellbaren Armlehnen innen und außen BVPAD ✔ ✔

LENDENWIRBELSTÜTZE

Lendenwirbelstütze für Fahrer BWRAB – ✔

Lendenwirbelstütze für Fahrer, 4-fach einstellbar BWRAF ✔ –

Lendenwirbelstütze für Beifahrer BWSAB ✔ ✔

AIRBAGS

Seitenairbags, rechts und links CP2AB ✔ ✔

Kopf-Schulterairbags, vorne, rechts und links CQ2AB ✔ ✔

SITZBEZUG

Stoffbezug Barlo Style in Black Onyx, Sitzrückseite und -seitenwangen in Stoff in Euro New Onyx 13JVW ✔ ✔

Zeichenerklärung:  i serienmäßig  —  nicht verfügbar  i. V.  in Verbindung  j  Wunschausstattung  f verfügbar mit Ausstattungs-Paket

Ford Ergonomie-Sitz
im Ford Nugget
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DER FORD NUGGET - SITZPAKETE

Alle angegebenen Preise für Fahrzeuge sowie sämtliche Sonderausstattungen sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19% MwSt. (exkl. MwSt.) zzgl. Überführungskosten, gültig ab 25.08.2025.

SITZ-PAKETE

für NUGGET ACTIVE Code 24

Preise in € inkl. MwSt. (ohne MwSt.)

i

Code BVFA1

Bestandteile der Sitz-Pakete

BEIFAHRERSITZ

Beifahrersitz, drehbar BV5AC ✔

Beifahrer-Einzelsitz FS--B ✔

EINSTELLBARKEIT FAHRERSITZ

Fahrersitz, drehbar BV4AC ✔

Fahrersitz, 4-fach manuell einstellbar (vor/zurück, hoch/runter, Rückenlehnen Neigung, Lendenwirbelstütze) BYPAD ✔

EINSTELLBARKEIT BEIFAHRERSITZ

Beifahrersitz, 4-fach manuell einstellbar BYQAD ✔

SITZHEIZUNG

Sitzheizung für Fahrer und Beifahrer (äußerer Sitz), automatisch BY1AL,BY2AL ✔

ARMLEHNEN

Fahrersitz, mit einstellbaren Armlehnen innen und außen BVNAD ✔

Beifahrersitz, mit einstellbaren Armlehnen innen und außen BVPAD ✔

LENDENWIRBELSTÜTZE

Lendenwirbelstütze für Fahrer BWRAB ✔

Lendenwirbelstütze für Beifahrer BWSAB ✔

AIRBAGS

Seitenairbags, rechts und links CP2AB ✔

Kopf-Schulterairbags, vorne, rechts und links CQ2AB ✔

SITZBEZUG

Teil-Kunstlederbezug Active, Sitzmittelbahn in Stoff mit Akzenten in Nordic Blue, Polster in Kunstleder-Velours in Black Onyx, Sitzrückseite und -seitenwan-
gen aus Sensico-Kunstleder in Black Onyx

12FWK ✔

Zeichenerklärung:  i serienmäßig  —  nicht verfügbar  i. V.  in Verbindung  j  Wunschausstattung  f verfügbar mit Ausstattungs-Paket
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DER FORD NUGGET - WUNSCHAUSSTATTUNG

Alle angegebenen Preise für Fahrzeuge sowie sämtliche Sonderausstattungen sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19% MwSt. (exkl. MwSt.) zzgl. Überführungskosten, gültig ab 25.08.2025.

Code NUGGET  
TITANIUM

NUGGET 
ACTIVE

Preise in € 
inklusive MwSt.

Preise in € 
exklusive MwSt.

AUSSTATTUNG INNEN - SITZE UND POLSTER

Fahrersitz, drehbar i i

Beifahrersitz, drehbar i i

AUSSTATTUNG INNEN - FAHRERKABINE

Lenkrad, Sensico in Leder-Optik i i

Lenkrad, beheizbar 
in Sensico Leder-Optik

GTBAB j j 119,- 100,-

Feststellbremse, elektrisch i i

Schalthebel an der Lenksäule 
nur i.V. mit:
•		�  Automatikgetriebe

i i

Schaltknauf, Sensico in Leder-Optik 
nur i.V. mit:
•		�  Schaltgetriebe

i i

Mittelkonsole, groß i i

Handschuhfach mit Deckel, abschließbar i i

Innenbeleuchtung vorn i i

Dachkonsole, mit Ablagefach i i

Teppichfußmatten, vorn BBHAB j j 29,75 25,-

AUSSTATTUNG INNEN - FAHRGASTRAUM/LADERAUM

Picknick-Licht i i

Teppichboden, vorn i i

AUSSTATTUNG INNEN - HEIZUNG UND BELÜFTUNG

Klimaautomatik1) vorne i –

Zeichenerklärung:  i serienmäßig  —  nicht verfügbar  i. V.  in Verbindung  j  Wunschausstattung  f verfügbar mit Ausstattungs-Paket
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Code NUGGET  
TITANIUM

NUGGET 
ACTIVE

Preise in € 
inklusive MwSt.

Preise in € 
exklusive MwSt.

AUSSTATTUNG INNEN - HEIZUNG UND BELÜFTUNG (FORTSETZUNG) 

2-Zonen-Klimaautomatik1) 
mit automatischer Temperaturkontrolle, für Fahrer- und Beifahrerseite getrennt regelbar 
beinhaltet:
•		�  Zuheizer, elektrisch

AC--G j i 297,50 250,-

Zuheizer, elektrisch 
(siehe 2-Zonen-Klimaautomatik)

f i

Zuheizer, elektrisch 
für PHEV

i i

Umluftheizung 
nicht i.V. mit:
•		�  PHEV

i –

KOMFORT, SICHERHEIT UND TECHNIK

Ford Key-Free-System (schlüsselfreies Ent-/Verriegeln) inkl. Ford Power-Startfunktion (schlüsselfreies Starten) i i

Innenspiegel mit Vollbildanzeige 
Digitaler Rückspiegel inkl. Dash Cam 
(Hinweis: i.V. mit dem Heckklappenfahrradträger kommt es zu Sichteinschränkungen, da die Kamera teilweise 
verdeckt wird.)

BSBA3 j j 1.368,50 1.150,-

Ladestation, induktiv in der Mittelkonsole 
für mobile Endgeräte (nach Qi-Standard, Kompatibilität abhängig vom Endgerät)

IEXAB j i 119,- 100,-

3 USB-Anschlüsse vorn 
zusätzliche USB-Anschlüsse im Ablagefach in der Instrumententafel (1x Fahrerseite, 1x Beifahrerseite) sowie in der 
Halterung für den Innenspiegel

J3EAG j i 119,- 100,-

SICHERHEIT UND FAHRERASSISTENZ

Müdigkeitswarner i i

Airbag, Beifahrerseite 
inkl. Deaktivierungsfunktion

i i

Zeichenerklärung:  i serienmäßig  —  nicht verfügbar  i. V.  in Verbindung  j  Wunschausstattung  f verfügbar mit Ausstattungs-Paket
Alle angegebenen Preise für Fahrzeuge sowie sämtliche Sonderausstattungen sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19% MwSt. (exkl. MwSt.) zzgl. Überführungskosten, gültig ab 25.08.2025.

DER FORD NUGGET - WUNSCHAUSSTATTUNG
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Code NUGGET  
TITANIUM

NUGGET 
ACTIVE

Preise in € 
inklusive MwSt.

Preise in € 
exklusive MwSt.

SICHERHEIT UND FAHRERASSISTENZ (FORTSETZUNG) 

Seitenairbags, rechts und links 
siehe Sitz-Pakete

i i

Erste-Hilfe-Set AHQAB j j 29,75 25,-

Elektronisches Sicherheits- und Stabilitätsprogramm (ESP) mit Berganfahrassistent, Sicherheits-Bremsassistent 
(EBA - Emergency Brake Assist) und Traktionskontrolle (TCS)

i i

Elektronisches Sicherheits- und Stabilitätsprogramm (ESP) zusätzlich mit elektronischem Bremskraftverstärker 
(siehe Technologie-Paket 6)

f i

Notruf-Assistent4) 
eCall Notrufsystem zum Absenden eines Notrufs im Falle eines Unfalls oder manueller Betätigung

i i

Zeichenerklärung:  i serienmäßig  —  nicht verfügbar  i. V.  in Verbindung  j  Wunschausstattung  f verfügbar mit Ausstattungs-Paket
Alle angegebenen Preise für Fahrzeuge sowie sämtliche Sonderausstattungen sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19% MwSt. (exkl. MwSt.) zzgl. Überführungskosten, gültig ab 25.08.2025.

DER FORD NUGGET - WUNSCHAUSSTATTUNG
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DER FORD NUGGET - TECHNOLOGIEPAKETE

Alle angegebenen Preise für Fahrzeuge sowie sämtliche Sonderausstattungen sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19% MwSt. (exkl. MwSt.) zzgl. Überführungskosten, gültig ab 25.08.2025.

TECHNOLOGIEPAKETE

für NUGGET TITANIUM Code 2
6 für 

Schaltge-
triebe

6 für 
Auto-

matikge-
triebe

6 für 
PHEV

Preise in € inkl. MwSt. (ohne MwSt.)

i
2.391,90 
(2.010,-)

2.570,40 
(2.160,-)

2.213,40 
(1.860,-)

Code DBCAC DBCAJ DBCAJ DBCAJ

Bestandteile der Technologiepakete

AUßENSPIEGEL

Außenspiegel mit integrierten Blinkleuchten, elektrisch einstellbar, beheizbar und automatisch anklappbar BSHCY ✔ ✔ ✔ ✔

AUDIOSYSTEM

Ford Audiosystem mit 13‘‘ Multifunktionsdisplay und Ford SYNC 4 HKCAA ✔ – – –

Ford Audiosystem mit 13‘‘ Multifunktionsdisplay und Ford SYNC 4 inkl. Navigation HKCAB – ✔ ✔ ✔

NOTBREMS-ASSISTENZ

Elektronisches Sicherheits- und Stabilitätsprogramm (ESP) zusätzlich mit elektronischem Bremskraftverstärker FEABA – ✔ ✔ ✔

Rückfahr-Notbremsassistent HNYAB – ✔ ✔ ✔

Pre-Collision-Assist, kamera-basiert FBFAC ✔ – – –

Pre-Collision Assist, kamera- und radar-basiert FBFAG – ✔ ✔ ✔

FAHRSPUR-ASSISTENZ

Toter-Winkel-Assistent inkl. Cross Traffic Alert und mit Anhängererkennung HLLAH – ✔ ✔ ✔

Müdigkeitswarner, kamerabasiert HLFAB ✔ ✔ ✔ ✔

Verkehrsschild-Erkennungssystem HLQAD,HLQAB ✔ ✔ ✔ ✔

Falschfahrer-Warnfunktion HLRAB ✔ ✔ ✔ ✔

Fahrspur-Assistent inkl. Fahrspurhalte-Assistent HLNAB ✔ – – –

Fahrspur-Assistent zusätzlich mit Fahrspurhalte- und Spurwechsel-Assistent HLNAC – ✔ – –

Fahrspur-Assistent inkl. Fahrspur-Pilot zusätzlich mit Fahrspurhalte- und Spurwechsel-Assistent HLNAE – – ✔ ✔

PARK-SENSOREN-ASSISTENZ

Park-Pilot-System vorn und hinten HNLAB,HNKAB ✔ ✔ ✔ ✔

Zeichenerklärung:  i serienmäßig  —  nicht verfügbar  i. V.  in Verbindung  j  Wunschausstattung  f verfügbar mit Ausstattungs-Paket



23

TECHNOLOGIEPAKETE

für NUGGET TITANIUM Code 2
6 für 

Schaltge-
triebe

6 für 
Auto-

matikge-
triebe

6 für 
PHEV

GESCHWINDIGKEITSREGELANLAGE

Geschwindigkeitsregelanlage GTDAB ✔ – – –

Geschwindigkeitsregelanlage, adaptiv (für Schaltgetriebe) GTDAC – ✔ – –

Geschwindigkeitsregelanlage, adaptiv, mit Stop & Go Funktion (für Automatikgetriebe) GTDAK – – ✔ ✔

Intelligenter Geschwindigkeitsbegrenzer mit Tempolimit-Anzeige GTCAV ✔ ✔ ✔ ✔

KAMERAS

Rückfahrkamera J3KAB,J3KAX ✔ – – –

Rundumkamera J3KAH – ✔ ✔ ✔

 

Lenkrad, Sensico in Leder-Optik GTAAE ✔ ✔ ✔ ✔

Zeichenerklärung:  i serienmäßig  —  nicht verfügbar  i. V.  in Verbindung  j  Wunschausstattung  f verfügbar mit Ausstattungs-Paket
Alle angegebenen Preise für Fahrzeuge sowie sämtliche Sonderausstattungen sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19% MwSt. (exkl. MwSt.) zzgl. Überführungskosten, gültig ab 25.08.2025.

DER FORD NUGGET - TECHNOLOGIEPAKETE
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DER FORD NUGGET - TECHNOLOGIEPAKETE

Alle angegebenen Preise für Fahrzeuge sowie sämtliche Sonderausstattungen sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19% MwSt. (exkl. MwSt.) zzgl. Überführungskosten, gültig ab 25.08.2025.

TECHNOLOGIEPAKETE

für NUGGET ACTIVE Code
6 für 

Schaltge-
triebe

6 für Auto-
matikge-

triebe

6 für 
PHEV

Preise in € inkl. MwSt. (ohne MwSt.)

0,- 
(0,-*)

0,- 
(0,-*)

0,- 
(0,-*)

Code DBCAJ DBCAJ DBCAJ

Bestandteile der Technologiepakete

AUßENSPIEGEL

Außenspiegel mit integrierten Blinkleuchten, elektrisch einstellbar, beheizbar und automatisch anklappbar BSHCY ✔ ✔ ✔

AUDIOSYSTEM

Ford Audiosystem mit 13‘‘ Multifunktionsdisplay und Ford SYNC 4 inkl. Navigation HKCAB ✔ ✔ ✔

NOTBREMS-ASSISTENZ

Elektronisches Sicherheits- und Stabilitätsprogramm (ESP) zusätzlich mit elektronischem Bremskraftverstärker FEABA ✔ ✔ ✔

Rückfahr-Notbremsassistent HNYAB ✔ ✔ ✔

Pre-Collision Assist, kamera- und radar-basiert FBFAG ✔ ✔ ✔

FAHRSPUR-ASSISTENZ

Toter-Winkel-Assistent inkl. Cross Traffic Alert und mit Anhängererkennung HLLAH ✔ ✔ ✔

Müdigkeitswarner, kamerabasiert HLFAB ✔ ✔ ✔

Verkehrsschild-Erkennungssystem HLQAD, HLQAB ✔ ✔ ✔

Falschfahrer-Warnfunktion HLRAB ✔ ✔ ✔

Fahrspur-Assistent zusätzlich mit Fahrspurhalte- und Spurwechsel-Assistent HLNAC ✔ – –

Fahrspur-Assistent inkl. Fahrspur-Pilot zusätzlich mit Fahrspurhalte- und Spurwechsel-Assistent HLNAE – ✔ ✔

PARK-SENSOREN-ASSISTENZ

Park-Pilot-System vorn und hinten HNLAB,HNKAB ✔ ✔ ✔

GESCHWINDIGKEITSREGELANLAGE

Geschwindigkeitsregelanlage, adaptiv (für Schaltgetriebe) GTDAC ✔ – –

Geschwindigkeitsregelanlage, adaptiv, mit Stop & Go Funktion (für Automatikgetriebe) GTDAK – ✔ ✔

Zeichenerklärung:  i serienmäßig  —  nicht verfügbar  i. V.  in Verbindung  j  Wunschausstattung  f verfügbar mit Ausstattungs-Paket

*  Muss aus Baubarkeitsgründen bis auf weiteres zwingend mitbestellt werden.
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TECHNOLOGIEPAKETE

für NUGGET ACTIVE Code
6 für 

Schaltge-
triebe

6 für Auto-
matikge-

triebe

6 für 
PHEV

GESCHWINDIGKEITSREGELANLAGE (FORTSETZUNG) 

Intelligenter Geschwindigkeitsbegrenzer mit Tempolimit-Anzeige GTCAV ✔ ✔ ✔

KAMERAS

Rundumkamera J3KAH ✔ ✔ ✔

 

Lenkrad, Sensico in Leder-Optik GTAAE ✔ ✔ ✔

Zeichenerklärung:  i serienmäßig  —  nicht verfügbar  i. V.  in Verbindung  j  Wunschausstattung  f verfügbar mit Ausstattungs-Paket
Alle angegebenen Preise für Fahrzeuge sowie sämtliche Sonderausstattungen sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19% MwSt. (exkl. MwSt.) zzgl. Überführungskosten, gültig ab 25.08.2025.

DER FORD NUGGET - TECHNOLOGIEPAKETE



26

DER FORD NUGGET - WUNSCHAUSSTATTUNG

Alle angegebenen Preise für Fahrzeuge sowie sämtliche Sonderausstattungen sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19% MwSt. (exkl. MwSt.) zzgl. Überführungskosten, gültig ab 25.08.2025.

Code NUGGET  
TITANIUM

NUGGET 
ACTIVE

Preise in € 
inklusive MwSt.

Preise in € 
exklusive MwSt.

FAHRZEUGSICHERUNG

Zentralverriegelung mit Fernbedienung zusätzlich mit zweitem Schlüssel, mit Fernbedienung i i

THATCHAM Diebstahlalarmanlage 
mit Innenraumüberwachung in Fahrerkabine und Laderaum inkl. Zentralverriegelung zusätzlich mit Doppelver-
riegelung

i i

TVL RepLock - Fahrertür 
Ersatz für das serienmäßige Schloss von Ford durch einen Hochsicherheitszylinder mit Einbruchschutz

AAKBA j j 380,80 320,-

2-Stufen-Entriegelung für Fahrgastraum und Laderaum 
verhindert Verriegelung geöffneter Türen

i i

TECHNIK UND ELEKTRIK

Start-Stopp-System 
nicht i.V. mit:
•		�  PHEV

i i

H8 AGM Doppelbatterie 
95Ah, 850A, 160RC

i i

Ladekabel für öffentliche Ladestation (Typ 2), 1-phasig 
Länge: 5m 
nur i.V. mit:
•		�  PHEV

i i

XL Ladekabel für öffentliche Ladestation (Typ 2), 1-phasig 
(ersetzt das serienmäßige Ladekabel) 
Länge: 10m 
nur i.V. mit:
•		�  PHEV

HTSAK j j 119,- 100,-

Entfall Ladekabel 
nur i.V. mit:
•		�  PHEV

HTSAE j j -59,50 -50,-

Mechanisches Sperrdifferenzial 
nur i.V. mit:
•		�  110 kW (150 PS) Schaltgetriebe

EGKAC j j 1.309,- 1.100,-

Zeichenerklärung:  i serienmäßig  —  nicht verfügbar  i. V.  in Verbindung  j  Wunschausstattung  f verfügbar mit Ausstattungs-Paket
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Code NUGGET  
TITANIUM

NUGGET 
ACTIVE

Preise in € 
inklusive MwSt.

Preise in € 
exklusive MwSt.

INFOTAINMENT, KONNEKTIVITÄT UND NAVIGATION

FordPass Connect5) inkl. WLAN-Hotspot 
5G Modem:
•		�  Informationen über den aktuellen Zustand oder Standort des Fahrzeugs sowie Steuerung ausgewählter Fahr-

zeugfunktionen über das Smartphone mit der FordPass App 
•		�  Aktuelle Verkehrsinformationen in Echtzeit (i. V. mit Navigationssystem*) 
•		�  WLAN-Hotspot (bis zu 5 G/LTE, für bis zu 10 mobile Endgeräte)  

Weitere Informationen zu FordPass Connect finden Sie unter https://www.ford.de/

i i

Zeichenerklärung:  i serienmäßig  —  nicht verfügbar  i. V.  in Verbindung  j  Wunschausstattung  f verfügbar mit Ausstattungs-Paket
Alle angegebenen Preise für Fahrzeuge sowie sämtliche Sonderausstattungen sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19% MwSt. (exkl. MwSt.) zzgl. Überführungskosten, gültig ab 25.08.2025.

*  Cloudbasierte Navigation ist ab Erstzulassung 12 Monate kostenfrei. Dieser Dienst kann im Anschluss auf Wunsch kostenpflichtig verlängert werden. Die Verfügbarkeit der Dienste ist abhängig von der Netzabdeckung und kann je nach Ort und 
Wetterbedingung abweichen.

DER FORD NUGGET - WUNSCHAUSSTATTUNG
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Code NUGGET  
TITANIUM

NUGGET 
ACTIVE

Preise in € 
inklusive MwSt.

Preise in € 
exklusive MwSt.

INFOTAINMENT, KONNEKTIVITÄT UND NAVIGATION (FORTSETZUNG) 

Ford Audiosystem mit 13‘‘ Multifunktionsdisplay und Ford SYNC 4
•		�  Digitaler Radioempfang DAB/DAB+ (Digital Audio Broadcasting)
•		�  FordPass Connect5) (siehe Beschreibung oben)
•		�  13‘‘ TFT-Multifunktionsdisplay
•		�  Integriertes Bedienfeld und Audio-Fernbedienung am Lenkrad
•		�  Ford SYNC 4 mit AppLink und Touchscreen 

Kommunikations- und Entertainmentsystem mit Sprachsteuerung sowie Bluetooth®6)- und USB-Schnittstelle 
(detaillierte Informationen siehe https://www.ford.de/technologie/konnektivitaet/sync-4; diverse Funktionen 
nur mit kompatiblem Mobiltelefon)
•	 Einbindung diverser Telefonie-Funktionen und Freisprecheinrichtung mit Steuerung per Sprachbefehl (z. B. 
Sprachanwahl von Kontakten aus dem Telefonbuch) sowie Anzeige im Multifunktionsdisplay

•	 SMS-Vorlesefunktion mit Anzeige im Multifunktionsdisplay sowie SMS-Versandfunktion mit vorgegebenen 
Antwortmöglichkeiten

•	 Abspielen von Musik (Bluetooth®6)-Schnittstelle) mit Steuerung per Sprachbefehl (z. B. Anwahl des nächsten 
Titels) sowie Anzeige von Titel und Interpret auf dem Multifunktionsdisplay

•	 Einbindung von Speichermedien (z. B. USB-Sticks oder MP3-Player) zum Abspielen von Musik
•	 Ford Power-Up Software Updates (Over-the-Air-Update Technologie)
•	 Digitales Benutzerhandbuch

•		�  AppLink (kabellos)
•	 erweiterte Sprachsteuerung
•	 Unterstützung von Android Auto7) und Apple CarPlay7)

•	 15 verschiedene Sprachen, grafisch und akustisch
•		�  Amazon Alexa8) Built-in Sprachassistenz9)

i –

Zeichenerklärung:  i serienmäßig  —  nicht verfügbar  i. V.  in Verbindung  j  Wunschausstattung  f verfügbar mit Ausstattungs-Paket
Alle angegebenen Preise für Fahrzeuge sowie sämtliche Sonderausstattungen sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19% MwSt. (exkl. MwSt.) zzgl. Überführungskosten, gültig ab 25.08.2025.

DER FORD NUGGET - WUNSCHAUSSTATTUNG
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Code NUGGET  
TITANIUM

NUGGET 
ACTIVE

Preise in € 
inklusive MwSt.

Preise in € 
exklusive MwSt.

INFOTAINMENT, KONNEKTIVITÄT UND NAVIGATION (FORTSETZUNG) 

Ford Audiosystem mit 13‘‘ Multifunktionsdisplay und Ford SYNC 4 inkl. Navigation 
(siehe auch Technologiepaket 6)
•		�  Digitaler Radioempfang DAB/DAB+ (Digital Audio Broadcasting)
•		�  FordPass Connect5) (siehe Beschreibung oben)
•		�  13‘‘ TFT-Multifunktionsdisplay
•		�  Integriertes Bedienfeld und Audio-Fernbedienung am Lenkrad
•		�  Ford SYNC 4 mit AppLink und Touchscreen 

Kommunikations- und Entertainmentsystem mit Sprachsteuerung sowie Bluetooth®6)- und USB-Schnittstelle 
(detaillierte Informationen siehe https://www.ford.de/technologie/konnektivitaet/sync-4; diverse Funktionen 
nur mit kompatiblem Mobiltelefon)
•	 Einbindung diverser Telefonie-Funktionen und Freisprecheinrichtung mit Steuerung per Sprachbefehl (z. B. 
Sprachanwahl von Kontakten aus dem Telefonbuch) sowie Anzeige im Multifunktionsdisplay

•	 SMS-Vorlesefunktion mit Anzeige im Multifunktionsdisplay sowie SMS-Versandfunktion mit vorgegebenen 
Antwortmöglichkeiten

•	 Abspielen von Musik (Bluetooth®6)-Schnittstelle) mit Steuerung per Sprachbefehl (z. B. Anwahl des nächsten 
Titels) sowie Anzeige von Titel und Interpret auf dem Multifunktionsdisplay

•	 Einbindung von Speichermedien (z. B. USB-Sticks oder MP3-Player) zum Abspielen von Musik
•	 Ford Power-Up Software Updates (Over-the-Air-Update Technologie)
•	 Digitales Benutzerhandbuch

•		�  AppLink (kabellos)
•	 erweiterte Sprachsteuerung
•	 Unterstützung von Android Auto7) und Apple CarPlay7)

•	 15 verschiedene Sprachen, grafisch und akustisch
•		�  Amazon Alexa8) Built-in Sprachassistenz9)

•		�  Navigationssystem
•	 Zielführung akustisch und optisch, dynamische sowie cloudbasierte Navigation* mit Verkehrsinformationen, 
Fahrspurempfehlung und Straßenkarte für Westeuropa

HKCAB j i 714,- 600,-

6 Lautsprecher i i

DER FORD NUGGET - WUNSCHAUSSTATTUNG

Zeichenerklärung:  i serienmäßig  —  nicht verfügbar  i. V.  in Verbindung  j  Wunschausstattung  f verfügbar mit Ausstattungs-Paket
Alle angegebenen Preise für Fahrzeuge sowie sämtliche Sonderausstattungen sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19% MwSt. (exkl. MwSt.) zzgl. Überführungskosten, gültig ab 25.08.2025.

*  Cloudbasierte Navigation ist ab Erstzulassung 12 Monate kostenfrei. Dieser Dienst kann im Anschluss auf Wunsch kostenpflichtig verlängert werden. Die Verfügbarkeit der Dienste ist abhängig von der Netzabdeckung und kann je nach Ort und 
Wetterbedingung abweichen.
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WESTFALIA-SONDERAUSSTATTUNGEN ** TITANIUM
L1

TITANIUM
L2

ACTIVE
L1

ACTIVE
L2

ARTIKEL-
NUMMER CODE

Preise* in Euro  
inkl. USt. und  

Montage ab Werk 

WOHNEN
Beheizbare Rücksitzbank 3er Bank (nur ab Werk) j j i i 281063248010 WZI30 1.049,-
Beheizbare Rücksitzbank 2er Bank (nur ab Werk/nur i.V. mit Allrad bzw. PHEV) – j i i 281063248011 WZI30 789,-
Comfort-Auflage für die Sitzbank (Topper) j j j j 281067248035 WZZ90 494,-
Teppich Fahrgastraum SSLD (1 Schiebetür) j – j – 281070248041 WZZ23 249,-
Teppich Fahrgastraum DSLD (2 Schiebetüren) j – j – 281070248043 WZZ23 249,-
Teppich Fahrgastraum SSLD (1 Schiebetür) – j – j 281071248041 WZZ23 269,-
Teppich Fahrgastraum DSLD (2 Schiebetüren) – j – j 281071248043 WZZ23 269,-
Teppich Fahrgastraum mit Toilette SSLD (1 Schiebetür) – j – j 281071248045 WZZ23 269,-
Teppich Fahrgastraum mit Toiltette DSLD (2 Schiebetüren) – j – j 281071248047 WZZ23 269,-
Faltbox für die Küche j j j j 281062248011 WZZ08 64,-
Spiegel für Kleiderschrank j j j j 281067248032 WZI50 39,-
Schmaler Kleiderschrank mit Toilette (nur ab Werk) – j – j 281071248017 WZI01 599,-

KLIMA, ELEKTRIK, GAS UND ZUBEHÖR
PV Anlage V710 (nur ab Werk) j j j j 281041345049 WZD01 2.995,-
Gasflasche 2,8 kg Butan (nur ab Werk) j j j j 218004246030 WZZ19 109,-
Adapterkabel CEE-Stecker ,Schuko-Kupplung j j j j 281002345105 WZZ02 22,-
Toilette Porta Potti 335 j j j j 218002209011 WZZ30 199,-
Trockentrenntoilette Evo S j j j j 281067248015 WZZ07 375,-

VERSTAUEN UND SCHUTZSYSTEME
Sportgerätehalter Thule Probar 150 Lift Roof j j j j 281058248017 WZD05 469,-
Skiträger (nur i.V. mit Sportgerätehalter Thule Probar) j j j j 281067248020 WZD29 174,-
Set aus Spotgerätehalter Thule Probar 150 Lift Roof + Skiträger j j j j 281067248056 WZD03 619,-

WESTFALIA-SONDERAUSSTATTUNGEN

Die Westfalia Sonderausstattung ist nur für Länder innerhalb der EU erhältlich. Für Drittländer ist die Bestellung von Sonderausstattungen ab Werk nicht möglich.
Westfalen Mobil GmbH   ·   Franz-Knöbel-Str. 34   ·   33378 Rheda-Wiedenbrück   ·   Fon +49 (0) 52 42/15-0   ·   fahrzeugbestellung@westfalen-mobil.de   ·   www.westfalen-mobil.de

WESTFALIA-Zeichenerklärung:  j= erhältlich  —  = nicht erhältlich �� i= ist Serienausstattung  

*	 Unverbindliche Preisempfehlung der Westfalen Mobil GmbH 
**	� �Ausstattung und Umbau von Westfalia unterliegen den eigenen Garantiebedingungen der Westfalen Mobil GmbH. 

Die Ford Werke GmbH übernimmt für diese Produkte keine Garantie. Details entnehmen Sie bitte den jeweils gültigen Garantiebedingungen. Weitere attraktive Sonderausstattungen sowie ein umfangreiches Zubehörangebot finden Sie in der 
Preisliste der Westfalen Mobil GmbH. Ihr Ford Partner informiert Sie gern darüber. Sonderausstattung (Zusatzausrüstung) erhöht die Masse im fahrbereiten Zustand und verringert die erlaubte Zuladung. Änderungen vorbehalten.
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WESTFALIA-SONDERAUSSTATTUNGEN ** TITANIUM
L1

TITANIUM
L2

ACTIVE
L1

ACTIVE
L2

ARTIKEL-
NUMMER CODE

Preise* in Euro  
inkl. USt. und  

Montage ab Werk 

VERSTAUEN UND SCHUTZSYSTEME (FORTSETZUNG)

WESTFALIA-SONDERAUSSTATTUNGEN

Die Westfalia Sonderausstattung ist nur für Länder innerhalb der EU erhältlich. Für Drittländer ist die Bestellung von Sonderausstattungen ab Werk nicht möglich.
Westfalen Mobil GmbH   ·   Franz-Knöbel-Str. 34   ·   33378 Rheda-Wiedenbrück   ·   Fon +49 (0) 52 42/15-0   ·   fahrzeugbestellung@westfalen-mobil.de   ·   www.westfalen-mobil.de

WESTFALIA-Zeichenerklärung:  j= erhältlich  —  = nicht erhältlich �� i= ist Serienausstattung  

*	 Unverbindliche Preisempfehlung der Westfalen Mobil GmbH 
**	� �Ausstattung und Umbau von Westfalia unterliegen den eigenen Garantiebedingungen der Westfalen Mobil GmbH. 

Die Ford Werke GmbH übernimmt für diese Produkte keine Garantie. Details entnehmen Sie bitte den jeweils gültigen Garantiebedingungen. Weitere attraktive Sonderausstattungen sowie ein umfangreiches Zubehörangebot finden Sie in der 
Preisliste der Westfalen Mobil GmbH. Ihr Ford Partner informiert Sie gern darüber. Sonderausstattung (Zusatzausrüstung) erhöht die Masse im fahrbereiten Zustand und verringert die erlaubte Zuladung. Änderungen vorbehalten.

Kajak-/SUP-Träger (nur i.V. mit Sportgerätehalter Thule Probar) j j j j 281067248023 WZD27 259,-
Gelenkarmmarkise 2,6 m anthrazit rechts oder links j – j – 281058248047 WZM01 1.049,-
Gelenkarmmarkise 3,0 m anthrazit rechts oder links – j – j 281066248002 WZM08 1.069,-
Seitenwand für Gelenkarmmarkise j j j j 281070248009 WZM10 269,-
Spanngurte Set für Markise j j j j 281067248045 WZZ09 69,-
Moskitonetz für Schiebetür rechts j j i i 281067248036 WZI35 239,-
Moskitonetz für Schiebetür links j j j j 281067248039 WZI65 239,-
Moskitonetz für Heckklappe j j i i 281067248037 WZI36 209,-
Heckklappensichtschutz j j j j 281067248030 WZZ04 499,-
Fahrerhaus Verdunkelungsrollos j j i i 281067248038 WZZ53 599,-
Trittstufe (klappbar) j j j j 281067248011 WZZ60 29,-
Wertfach j j i i 281067248050 WZI03 179,-

OPTIK UND DESIGN
Dachfarbe abweichend vom Basisfahrzeug in schwarz  
(nur ab Werk, nur i.V mit Aufstelldach)

j j i i 281067248013 WZD15 490,-
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DER FORD NUGGET - KRAFTSTOFFE UND LEISTUNGEN

2.0L EcoBlue 
 110 kW (150 PS)

2.0L EcoBlue 
 125 kW (170 PS)

2.0L EcoBlue 
 125 kW (170 PS)

2.5L Duratec (Benzin) PHEV 
 171 kW (233 PS)

Getriebe 6-Gang-Schaltgetriebe 8-Gang-Automatikgetriebe 8-Gang-Automatikgetriebe Stufenloses-Automatik- 
getriebe (CVT)

Antrieb FWD FWD AWD FWD

Motordaten

Hubraum cm³ 1996 1996 1996 2488

Batteriekapazität in kWh nutzbar – – – 11,8

Maximale Systemleistung in kW – – – 171

Dauerleistung Elektromotor (Höchste 30-Minuten-Leistung) in kW – – – 63,5

Maximale Leistung des Elektromotors in kW – – – 111,7

Maximale Leistung des Verbrennungsmotors in kW 110 125 125 86,5

Max. Drehmoment Nm 360 390 390 205 Nm + 320 Nm eDrive

Füllmengen (l)

Kraftstoffbehälter 55 l 55 l 55 l 63l

Motorenölvolumen Liter mit Filter 9,6 9,6 9,6 7,1

AdBlue Tank Liter 20 20 20 –

Kraftübertragung

Achsenantrieb FWD FWD AWD FWD

Achsübersetzung 4,93 3,65 3,65 3,37

Motor

Zylinderanzahl 4 4 4 4

Biokraftstoffbeimischung, max. 7% (B7) 7% (B7) 7% (B7) –

Start-Stopp-System ✔ ✔ ✔ –

Zeichenerklärung:  i serienmäßig  —  nicht verfügbar  i. V.  in Verbindung  j  Wunschausstattung  f verfügbar mit Ausstattungs-Paket
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DER FORD NUGGET

1) mit R-1234yf (Kältemittel)
2) Gewerblich genutzte Fahrzeuge, deren zulässiges Gesamtgewicht einschließlich Anhänger 3.500 kg übersteigt, benötigen einen digitalen Tachographen.
3) Geprüft und empfohlen vom Forum: Gesunder Rücken - besser leben e.V. und dem Bundesverband deutscher Rückenschulen (BdR) e.V. 

Weitere Infos bei: AGR e.V., Stader Str. 6, 27432 Bremervörde, Tel. 04761/92 63 580, https://www.agr-ev.de/de/
4) Wird bei einem Unfall ein Airbag ausgelöst oder die Kraftstoffpumpe nach einem Aufprall abgeschaltet, setzt der Notruf-Assistent über eines der per Bluetooth® eingebundenen Mobiltelefone der Fahrzeuginsassen einen Notruf ab. 

Dies erfolgt in der jeweiligen Landessprache und der Notruf-Assistent informiert dabei die Rettungskräfte über die genaue Position des Fahrzeugs, welche über das GPS-Modul des Fahrzeugs ermittelt wurde.
5) Die Nutzung von FordPass Connect ist 10 Jahre ab Erstzulassung des Fahrzeugs kostenfrei. Davon ausgenommen sind Abonnement-Modelle, welche über Ihren Ford Account individuell gebucht, verwaltet und abgerechnet werden. Die Details 

zu den jeweiligen Preisen und Laufzeiten erhalten Sie in Ihrem persönlichen Ford Account. Der WLAN-Hotspot wird nicht von Ford zur Verfügung gestellt. Zur Nutzung des WLAN-Hotspots ist die Registrierung bei Vodafone Internet in the Car 
erforderlich und unterliegt den Geschäftsbedingungen von Vodafone. Nach einer kostenlosen Testphase fallen zusätzliche Gebühren an. Detailliertere Informationen finden Sie unter https://internetinthecar.vodafone.com

6) Die Bluetooth®-Wortmarke und Logos sind Eigentum der Bluetooth SIG Inc. und werden von der Ford-Werke GmbH und zugehörigen Unternehmen unter Lizenz verwendet. Andere Marken sind Eigentum der betreffenden Inhaber.
7) Apple CarPlay ist eine eingetragene Marke von Apple Inc. Android Auto ist eine eingetragene Marke von Google Inc.
8) Amazon, Alexa und alle damit verbundenen Marken sind Marken von Amazon.com, Inc. oder deren Tochtergesellschaften.
9) Die Nutzung von Amazon, Alexa Built-in ist ab Erstzulassung 3 Jahre kostenfrei. Davon ausgeschlossen ist die Nutzung von Ford Streaming. Dieser Dienst ist ab erstmaliger Aktivierung 3 Monate kostenfrei und kann im Anschluss auf Wunsch 

kostenpflichtig verlängert werden. Weitere Informationen finden Sie unter: www.ford.de/service/fordpass-abo#fordStreaming. Die Verfügbarkeit der Dienste ist abhängig von der Netzabdeckung und kann je nach Ort und Wetterbedingung 
abweichen.
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FORD GARANTIEN

FORD GARANTIEN
Die Ford Garantien umfassen die Ford Neuwagengarantie, die Herstellergarantie auf Hochvolt- 
komponenten und Hochvoltbatterien, die Garantie gegen Durchrosten und die Lackgarantie.

FORD ASSISTANCE  
MOBILITÄTSGARANTIE 
Doppelt sicher – einfach gut: Inspektion inklusive Mobilitätsgarantie*,  
die Sie im Falle einer Panne in den meisten Ländern Europas mobil hält.

FORD PROTECT  
GARANTIE-SCHUTZBRIEF 
Nach Ablauf der Ford Neuwagengarantie sind Sie vor unerwarteten Reparaturkosten  
geschützt und erhalten zusätzlich die Ford Assistance Mobilitätsgarantie.

FORD FLATRATE+
So sind Sie rundum sorglos unterwegs - denn mit der Ford Flatrate+ sind für die gewählte 
Vertragsdauer und -laufleistung im Pauschalpreis die erforderlichen Wartungen, der Ersatz 
von Verschleißteilen und ein kostenloser Ersatz eines Teils bei Material- oder Herstellungs-
fehlern inklusive.**

Anbieter der hier gezeigten, teilweise kostenpflichtigen Produkte ist die Ford-Werke GmbH, Henry-Ford-Straße 1, 50735 Köln.  
Weitere Informationen zu den Ford Garantien und den weiteren hier genannten Produkten erhalten Sie bei Ihrem Ford-Vertragspartner oder auf www.ford.de. 
Es gelten die jeweils gültigen Garantiebedingungen sowie die jeweils gültigen Bedingungen zu den weiteren Produkten.

*     nur bei teilnehmenden Ford-Vertragspartnern erhältlich 
**  Die Ford Flatrate+ ist für Privat- und Gewerbekunden nur kombinierbar mit einem Vertrag (Finanzierung oder Leasing) der Ford Bank GmbH, Henry-Ford-Str. 1, 50735 Köln.  
         Die Ford Flatrate+ ist für Gewerbe- und Flottenkunden nur erhältlich in Kombination mit Ford ProTM Telematics Essentials.
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FORD BANK

Ford Bank1) – Wir machen aus Ihren Wünschen Realität.
Direkt bei Ihrem Ford Partner vor Ort bietet Ihnen die Ford Bank maßgeschneiderte Finanzierungs-, Leasing- und Versicherungsprodukte mit attraktiven Konditionen an. Egal ob Sie Privatperson 
oder Geschäftskunde sind, bei uns finden Sie das Angebot, das genau zu Ihren Bedürfnissen passt. Behalten Sie Ihren finanziellen Spielraum, wir machen aus Ihren Wünschen Realität.

Finanzierung
Mit attraktiven Zinssätzen und einer schnellen, unbürokratischen Abwicklung machen wir Ihnen die Entscheidung für Ihr neues Fahrzeug leicht. Drei interessante und individualisierbare 
Finanzierungskonzepte2) stehen Ihnen zur Verfügung:
•  Klassische Finanzierung 

Sie finanzieren den Kaufpreis bequem in konstanten Monatsraten. Bestimmen Sie die Höhe Ihrer Anzahlung und die Laufzeit Ihrer Finanzierung zwischen 12 und 72 Monaten.  
Damit passen wir Ihre Raten Ihrem persönlichen Budget an.

•  Ford Zielraten-Finanzierung 
Bei der Ford Zielraten-Finanzierung  sind die monatlichen Raten, durch eine bedarfsorientierte Restrate, niedriger als bei der klassischen Finanzierung. So bleiben Sie finanziell noch  
beweglicher. Sollten Sie die Restrate nicht in einem Betrag ausgleichen wollen, bieten wir am Vertragsende gerne eine Anschlussfinanzierung3) an. 

•  Ford Auswahl-Finanzierung 
Dieses Konzept kombiniert die Vorteile aus Leasing und Finanzierung. Die Laufzeit von bis zu 48 Monaten bindet Sie nicht langfristig. Dazu hält eine vertraglich fest vereinbarte, höhere  
Restrate die monatlichen Raten besonders niedrig. Am Ende der Vertragslaufzeit haben Sie die Wahl: Sie können Ihr Auto zurückgeben4), ggf. weiterfinanzieren3) oder erwerben.

Leasing
Leasing ist eine besonders wirtschaftliche Variante des Autofahrens. Denn Sie zahlen nicht den vollen Kaufpreis, sondern während der Leasing-Zeit nur für die Nutzung Ihres Fahrzeuges plus 
Kosten5). Auch Privatkunden entdecken Leasing als Alternative zu Barkauf oder Finanzierung. Individuell vereinbarte, niedrige Monatsraten ermöglichen Ihnen Freiräume für Anschaffungen, In-
vestitionen oder für die Erfüllung zusätzlicher Wünsche.  

Full-Service-Leasing / Fuhrparkmanagement 
Unternehmer und viele Privatkunden schätzen eine klare Kostenkalkulation. Gerne helfen wir, Ihre Mobilitäts- bzw. Betriebskosten – über die Finanzleasingrate hinaus – noch planbarer zu 
machen. Mit dem Technik-Service im Rahmen von Ford Lease und weiteren modularen Dienstleistungen bis hin zu einem umfassenden Fuhrparkmanagement von Ford Fleet Management 
sichern Sie sich professionelles Wartungs- und Werkstattmanagement6).

Versicherung
Die beste Ergänzung zu Finanzierung und Leasing: Ford Auto-Versicherung7)

Die Ford Auto-Versicherung zeichnet sich durch umfassenden Versicherungsschutz aus. Das umfangreiche Leistungsspektrum, der Abschluss direkt beim Ford Partner sowie die unkomplizierte 
Abwicklung sind Markenzeichen dieser Kfz-Versicherung. Hinzu kommen Extras, die manchen Euro zurück ins Portemonnaie bringen, z. B. der Kaufpreisersatz für 12 Monate.

1) Ford Bank GmbH, Henry-Ford-Straße 1, 50735 Köln. 2) Ist der Darlehensnehmer Verbraucher, besteht nach Vertragsabschluss ein gesetzliches Widerrufsrecht nach § 495 BGB.  3) Entsprechende Bonität vorausgesetzt. 4) Die Rückgabe des Fahrzeugs erfolgt 
gemäß der mit dem Händler getroffenen Rückkaufvereinbarung 5) Unter die Ausgaben für die Nutzung fallen die monatliche Leasingrate plus Kosten für z.B. Versicherung, Treibstoff etc., ggfs. Wartung. 6) Ford Lease und Ford Fleet Management sind 
Produkte der ALD AutoLeasing D GmbH, Nedderfeld 95, 22529 Hamburg. 7) Versicherer: Allianz Versicherungs-AG, Königinstr. 28, 80828 München. 
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